14 – quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 75/2021
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado, dispensa os servidores do exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado vigência

Cargo adm
BArBACENA BArBACENA BArBACENA 15229 EE ProF SoArES FErrEirA SE-ii 1207748-3 iDiAMArA DA roCHA DE oLivEirA PEB 3 A CONTAR DE 07/12/2020
MANHuACu MuTuM MuTuM 75612 EE Do BAirro CANTiNHo Do CEu SE-v 380238-6 LuCiMAr MAriA DE ASSiS HuBNEr ATB 1 A CONTAR DE 23/09/2020
METroPoLiTANA C BELo HoriZoNTE vENDA NovA 253413 EE MAriA ANDrADE rESENDE SE-iii 873688-6 GYSLANE ALVES DA ROCHA PEREIRA ATB 3 A CONTAR DE 01/12/2020
PirAPorA SAo roMAo SAo roMAo 346225 EE ProFESSorA GEovANiNA FErrEirA DiAS SE-vi 1328730-5 ALEx riBEiro DA SiLvA ATB 3 A CONTAR DE 15/08/2020
PouSo ALEGrE PouSo ALEGrE PouSo ALEGrE 56430 EE PrES ArTHur DA CoSTA E SiLvA SE-ii 450079-9 ANA MAriA DE SouZA FAriA PEB 1 A CONTAR DE 24/12/2020
uBErABA DELTA DELTA 322644 EE ivAN MATTAr SouKEF SE-iv 1433028-6 THALYTA YARA ARGEMIRO ATB 1 A CONTAR DE 16/12/2020
uBErLANDiA uBErLANDiA uBErLANDiA 167649 EE DA CiDADE iNDuSTriAL SE-v 369216-7 EDiLENE rEZENDE CASTro GoNCALvES ATB 1 A CoNTAr DA PuBLiCAÇÃo
uBErLANDiA uBErLANDiA uBErLANDiA 167398 EE MArio PorTo SE-ii 1325235-8 MAiCoN CESAr ABrEu GoMES CorrEiA ATB 1 A CONTAR DE 23/11/2020

Belo Horizonte, 26 de janeiro de 2021 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 76/2021
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado

Cargo adm
BArBACENA BArBACENA BArBACENA 15229 EE ProF SoArES FErrEirA SE-ii 391069-2 SoNiA DoS rEiS GAMoNAL ATB 1
MANHuACu MuTuM MuTuM 75612 EE Do BAirro CANTiNHo Do CEu SE-v 1332397-7 MAriENE FurTuNATo MArTiNS ATB 2
METroPoLiTANA C BELo HoriZoNTE vENDA NovA 253413 EE MAriA ANDrADE rESENDE SE-iii 884767-5 ADELiNA GoMES DE AZEvEDo PEB 2
PirAPorA SAo roMAo SAo roMAo 346225 EE ProFESSorA GEovANiNA FErrEirA DiAS SE-vi 1270993-7 roSiMAr LuCiANE DA SiLvA PEB 1
PouSo ALEGrE PouSo ALEGrE PouSo ALEGrE 56430 EE PrES ArTHur DA CoSTA E SiLvA SE-ii 1431110-4 WAGNER JOSE DOS SANTOS ATB 1
uBErABA DELTA DELTA 322644 EE ivAN MATTAr SouKEF SE-iv 1274738-2 TAYANE GARCIA LEMOS RAMOS ATB 2
uBErLANDiA uBErLANDiA uBErLANDiA 167649 EE DA CiDADE iNDuSTriAL SE-v 866778 -4 ivANi ANA DA SiLvA roDriGuES ATB 1
uBErLANDiA uBErLANDiA uBErLANDiA 167398 EE MArio PorTo SE-ii 1383460-1 TATiANNE MiCHELLE E SiLvA ATB 1

Belo Horizonte, 26 de janeiro de 2021 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
26 1439677 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 87/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2090/2015, publicado no “MG” de 22/07/2015, para regularização funcional, a parte referente às servidoras abaixo relacionadas:
onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEirA SiTuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu viGÊNCiANivEL GrAu NivEL GrAu
GovErNADor vALADArES ELiANE SouZA SiLvA 3509643 2 PEB ii F ii G 01/01/2014
METroPoLiTANA B ANEZiA MAriA DoS SANToS 8525123 2 PEB i A i B 05/01/2014
Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEirA SiTuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu viGÊNCiA Por MoTivo DE:NivEL GrAu NivEL GrAu
GovErNADor vALADArES ELiANE SouZA SiLvA 3509643 2 PEB ii G ii H 01/01/2014 rEviSÃo DE SuBSiDio
METroPoLiTANA B ANEZiA MAriA DoS SANToS 8525123 2 PEB i B i C 05/01/2014 iNCorrEÇÃo No GrAu

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

26 1439794 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 74/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 162/2020, publicado no “MG” de 13/02/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEirA SiTuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL
E GrAu viGÊNCiA

NivEL GrAu NivEL GrAu
ArACuAi JuCELiA AGuiAr CArDoSo FrEiTAS 4452801 1 PEB ii H ii i 01/01/2020
ArACuAi KATiA roCHA roDriGuES DoS SANToS 9609553 2 PEB ii H ii i 01/01/2020
ArACuAi MAriA DE FATiMA MArQuES FErrEirA 8810012 1 PEB i N i o 01/01/2020
ArACuAi MAriA LuiZA SArMENTo DE MAToS E oLivEirA 3340031 1 ATB iv G iv H 01/01/2020
DiviNoPoLiS AriLDo SAvio DA CoSTA 5571138 2 PEB ii M ii N 04/01/2020
DiviNoPoLiS Di GiANNE DE oLivEirA NuNES 11293339 1 PEB ii E ii F 06/01/2020
DiviNoPoLiS DiviNA PErPETuA PErEirA LASMAr 9732595 3 EEB i C i D 30/01/2020
DiviNoPoLiS NADiA iZABEL rEZENDE 10539922 1 PEB i i i J 01/01/2020
Gov .vALADArES FAuSTo ArBiDiA CArDoSo 10961084 1 PEB ii F ii G 03/01/2020
Gov .vALADArES SiLvANA CriSTiNA CANDiDo 6132617 1 PEB i G i H 04/01/2020
Gov .vALADArES WENDER VICENTE TEIXEIRA DE MOURA 8327140 1 PEB iii N iii o 03/01/2020
JANAuBA CArLA ANDrEA BArBoSA SALES 4525994 1 PEB i G i H 01/01/2020
JANAuBA SoNiA ALvES BoTELHo 8190381 1 ATB ii i ii J 01/01/2020
JuiZ DE ForA ALiNE MAriANo DA SiLvA roDriGuES 11161080 1 PEB i F i G 01/01/2020
JuiZ DE ForA CriSTiANE rAMoS DE oLivEirA 13213699 1 ATB i C i D 15/01/2020
JuiZ DE ForA DANiEL JoSE DA CuNHA 10677979 1 PEB ii F ii G 24/01/2020
JuiZ DE ForA EuNiCE oLivEirA CoELHo 11028925 1 PEB ii G ii H 05/01/2020
JuiZ DE ForA FABio ALExEi DELAQuA LuCAS 6649461 1 PEB ii F ii G 01/01/2020
JuiZ DE ForA FABio BiANCo DE SouZA MiCHELLi 9369471 1 PEB ii G ii H 05/01/2020
JuiZ DE ForA SoLANGE DA SiLvA ALExANDrE 3899358 1 ATB iv J iv L 01/01/2020
JuiZ DE ForA virGiNiA PiNTo QuEiroZ DA SiLvA 11305091 1 PEB ii E ii F 06/01/2020
METroPoLiTANA B ANGELA CriSTiNA DA SiLvA 9489832 1 ATB iii G iii H 01/01/2020
METroPoLiTANA B CriSTiANE CoSTA SiLvA 10122554 1 PEB ii E ii F 05/01/2020
METroPoLiTANA B NAiTrE FErrEirA BriTo 8665028 1 PEB ii H ii i 01/01/2020
ouro PrETo MAriA DuLCiNEA MENDES 10836468 1 PEB ii F ii G 16/01/2020
ouro PrETo TANiA MAriA DoS SANToS 3892916 1 ATB iv J iv L 01/01/2020
PArA DE MiNAS ALExANDrA DANiELA LACErDA BArCELoS 11059136 1 PEB ii F ii G 03/01/2020
PArA DE MiNAS EDiLENE CArDoSo GALvAo 12448882 2 PEB i B i C 10/01/2020
PArA DE MiNAS HELiA APArECiDA viLACA DoS SANToS 11036423 1 PEB ii F ii G 01/01/2020
PArA DE MiNAS MAriA ELiSA roDriGuES 3351483 3 EEB i C i D 16/01/2020
PArA DE MiNAS roSiANE DE ASSiS FErNANDES ArAuJo 10112498 1 PEB ii G ii H 02/01/2020
PArA DE MiNAS SiMoNE MAriA DE CASTro SANToS 8663643 1 PEB ii M ii N 03/01/2020
PoNTE NovA rENATA DE ASSiS MATSuSE 10538585 1 PEB iii F iii G 03/01/2020
uBErLANDiA HANNY ANGELES GOMIDE 6895023 2 PEB ii G ii H 01/01/2020
uNAi GErALDA APArECiDA DoS rEiS PorFirio 10481026 2 PEB ii F ii G 02/01/2020
vArGiNHA riCArDo ArAuJo DA SiLvA 10045524 1 PEB ii H ii i 01/01/2020

Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEirA SiTuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL
E GrAu viGÊNCiA Por MoTivo DE:

NivEL GrAu NivEL GrAu
ArACuAi JuCELiA AGuiAr CArDoSo FrEiTAS 4452801 1 PEB iii H iii i 01/01/2020 ProMoÇÃo
ArACuAi KATiA roCHA roDriGuES DoS SANToS 9609553 2 PEB iii H iii i 01/01/2020 ProMoÇÃo
ArACuAi MAriA DE FATiMA MArQuES FErrEirA 8810012 1 PEB ii N ii o 01/01/2020 ProMoÇÃo
ArACuAi MAriA LuiZA SArMENTo DE MAToS E oLivEirA 3340031 1 ATB v G v H 01/01/2020 ProMoÇÃo
DiviNoPoLiS AriLDo SAvio DA CoSTA 5571138 2 PEB iii M iii N 04/01/2020 ProMoÇÃo
DiviNoPoLiS Di GiANNE DE oLivEirA NuNES 11293339 1 PEB iii E iii F 06/01/2020 ProMoÇÃo
DiviNoPoLiS DiviNA PErPETuA PErEirA LASMAr 9732595 3 EEB ii C ii D 30/01/2020 ProMoÇÃo
DiviNoPoLiS NADiA iZABEL rEZENDE 10539922 1 PEB ii i ii J 01/01/2020 ProMoÇÃo
Gov .vALADArES FAuSTo ArBiDiA CArDoSo 10961084 1 PEB iii F iii G 03/01/2020 ProMoÇÃo
Gov .vALADArES SiLvANA CriSTiNA CANDiDo 6132617 1 PEB ii G ii H 04/01/2020 ProMoÇÃo
Gov .vALADArES WENDER VICENTE TEIXEIRA DE MOURA 8327140 1 PEB iv N iv o 03/01/2020 ProMoÇÃo
JANAuBA CArLA ANDrEA BArBoSA SALES 4525994 1 PEB ii G ii H 01/01/2020 ProMoÇÃo
JANAuBA SoNiA ALvES BoTELHo 8190381 1 ATB iii J iii L 01/01/2020 ProMoÇÃo E iNCorrEÇÃo No GrAu
JuiZ DE ForA ALiNE MAriANo DA SiLvA roDriGuES 11161080 1 PEB ii F ii G 01/01/2020 ProMoÇÃo
JuiZ DE ForA CriSTiANE rAMoS DE oLivEirA 13213699 1 ATB ii C ii D 15/01/2020 ProMoÇÃo
JuiZ DE ForA DANiEL JoSE DA CuNHA 10677979 1 PEB iii F iii G 24/01/2020 ProMoÇÃo
JuiZ DE ForA EuNiCE oLivEirA CoELHo 11028925 1 PEB iii G iii H 04/01/2020 ProMoÇÃo E iNCorrEÇÃo NA viGÊNCiA
JuiZ DE ForA FABio ALExEi DELAQuA LuCAS 6649461 1 PEB iii F iii G 01/01/2020 ProMoÇÃo
JuiZ DE ForA FABio BiANCo DE SouZA MiCHELLi 9369471 1 PEB iii G iii H 05/01/2020 ProMoÇÃo

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202101270012080114.